

DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Miguel Calmon*



ÍNDICE DO DIÁRIO

CRENCIAMENTO

CRENCIAMENTO Nº 003/2024



CRENCIAMENTO Nº 003/2024

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

Credenciamento nº 003/2024

Data/hora do envio: 13/05/2024 19:12:49

Protocolo PNCP: 34151100005795-1-000051/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/34151100005795/2024/51>

Número/Ano: 003/2024	Nº do Processo Administrativo: 250/2024	Modalidade: Credenciamento	Modo de Disputa: Não se Aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital de Chamamento Público	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, I	
Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SRP: NÃO		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 14/05/2024 08:00:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 04/06/2024 09:00:00		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 393.515,00			
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/ PNAE NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 4,17	Valor Total: R\$ 4.170,00
Objeto/Descrição: ABOBORA MADURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.			

Lote 2

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 1.500,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 6,15	Valor Total: R\$ 9.225,00
Objeto/Descrição: APIIM, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE DESENVOLVIMENTO COMPLETO, SEM FIBRAS, INTEIROS E COM IDADE ENTRE 8 (OITO) MESES E 1 (UM) ANO, MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIA. APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO APRESENTAR PERFURAÇÕES OU INJÚRIAS MECÂNICAS COM CASCA DE FÁCIL SOLTURA E SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA			

Lote 3

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 500,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 2,83	Valor Total: R\$ 1.415,00
Objeto/Descrição: ALFACE DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, LISA OU CRESPA, FRESCA, EM PÉ, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FIRME INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, SEM PARASITAS OU LARVAS.			



Lote 4

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1.500,00	Unidade de Medida: PC	Valor Unitário Estimado: R\$ 4,37	Valor Total: R\$ 6.555,00
Objeto/Descrição: AVOADOR, ALIMENTOS À BASE DE TAPIOCA E CLARA DE OVOS, EM SACOS PLÁSTICOS DE 100G, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.			

Lote 5

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 20.000,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 0,71	Valor Total: R\$ 14.200,00
Objeto/Descrição: BANANA DA PRATA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.			

Lote 6

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 4.000,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 2,10	Valor Total: R\$ 8.400,00
Objeto/Descrição: BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.			

Lote 7

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,18	Valor Total: R\$ 5.180,00
Objeto/Descrição: BATATA DOCE, BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.			

Lote 8

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 2.000,00	Unidade de Medida: PC	Valor Unitário Estimado: R\$ 4,70	Valor Total: R\$ 9.400,00
Objeto/Descrição: BEIJU DE TAPIOCA SECO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM 100 GRAMAS EM CADA PACOTE.			



Lote 9

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 200,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,31	Valor Total: R\$ 1.062,00
Objeto/Descrição: BETERRABA, DE PRIMEIRA, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1KG			

Lote 10

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 2.500,00	Unidade de Medida: PC	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,53	Valor Total: R\$ 13.825,00
Objeto/Descrição: BISCOITÃO FOFO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL, AMONÍACO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO Nº 16, COM 10 UNIDADES.			

Lote 11

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 3.000,00	Unidade de Medida: PC	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,53	Valor Total: R\$ 16.590,00
Objeto/Descrição: BISCOITO PALITO, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SAL E AMONÍACO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO Nº 13.			

Lote 12

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 3.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 7,09	Valor Total: R\$ 21.270,00
Objeto/Descrição: CEBOLA, DE PRIMEIRA, BRANCA. APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA			

Lote 13

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 2.500,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 2,73	Valor Total: R\$ 6.825,00
Objeto/Descrição: CEBOLINHA VERDE, DE PRIMEIRA, EM MOLHO DE 100 GRAMAS, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.			



Lote 14

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 2.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 6,35	Valor Total: R\$ 12.700,00
Objeto/Descrição: CENOURA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1KG			

Lote 15

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 100,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 6,65	Valor Total: R\$ 665,00
Objeto/Descrição: CHUCHU, DE PRIMEIRA, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.			

Lote 16

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 3.000,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 2,75	Valor Total: R\$ 8.250,00
Objeto/Descrição: COENTRO, DE PRIMEIRA, EM MOLHO DE 100 GRAMASA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.			

Lote 17

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 200,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 2,79	Valor Total: R\$ 558,00
Objeto/Descrição: COUVE FOLHA, TEXTURA E CONSISTÊNCIA FRESCA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LAVAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.			

Lote 18

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 300,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 8,20	Valor Total: R\$ 2.460,00



Objeto/Descrição:
FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Lote 19

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 500,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 10,53	Valor Total: R\$ 5.265,00
Objeto/Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, CARIOQUINHA, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA			

Lote 20

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 500,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,90	Valor Total: R\$ 2.950,00
Objeto/Descrição: GOIABA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO ENTRE 125 E 180 GRAMAS POR FRUTO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CAIXA.			

Lote 21

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 9.000,00	Unidade de Medida: LT	Valor Unitário Estimado: R\$ 8,53	Valor Total: R\$ 76.770,00
Objeto/Descrição: IOGURTE, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVÉS DA ADIÇÃO DE MICRORGANISMOS BENEFÍCIOS À SAÚDE QUE REALIZAM A LÁCTICA SOBRE O LEITE. PRODUTO PASTEURIZADO, ADOÇADO E COM SABOR, EMBALAGEM EM SACHÊ DE 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU SAÚDE.			

Lote 22

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 6.000,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 2,70	Valor Total: R\$ 16.200,00
Objeto/Descrição: IOGURTE, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVÉS DA ADIÇÃO DE MICRORGANISMOS BENEFÍCIOS À SAÚDE QUE REALIZAM A LÁCTICA SOBRE O LEITE. PRODUTO PASTEURIZADO, ADOÇADO E COM SABOR, EMBALAGEM EM SACHÊ DE 200 MILILITROS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU SAÚDE.			

Lote 23

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
---	---	--	---



Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1.000,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 0,99	Valor Total: R\$ 990,00
Objeto/Descrição: LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TIPO PERA, PESO POR FRUTO ENTRE 160 E 250 GRAMAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.			

Lote 24

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 10.000,00	Unidade de Medida: PC	Valor Unitário Estimado: R\$ 5,27	Valor Total: R\$ 52.700,00
Objeto/Descrição: LEITE PASTEURIZADO, PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL(VACA), FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, PASTEURIZADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 5 DIAS, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA CONTENDO 1 LITRO.			

Lote 25

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1.000,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 4,53	Valor Total: R\$ 4.530,00
Objeto/Descrição: MAMÃO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, GRANDE (PESO MÍNIMO DE 1200 GRAMAS) APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS , DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA			

Lote 26

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 1.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 4,45	Valor Total: R\$ 4.450,00
Objeto/Descrição: MANGA DE PRIMEIRA, IN NATURA, PESO POR FRUTO ENTRE 300 E 420 GRAMAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURACÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.			

Lote 27

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 3.000,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 10,35	Valor Total: R\$ 31.050,00



Objeto/Descrição:
MELANCIA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, GRANDE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

Lote 28

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 500,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 4,15	Valor Total: R\$ 2.075,00
Objeto/Descrição: MELÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRANDE(PESO POR FRUTO ENTRE 1600 GRAMAS 2000 GRAMAS)APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.			

Lote 29

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 500,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 2,08	Valor Total: R\$ 1.040,00
Objeto/Descrição: MILHO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERDE, EM ESPIGA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.			

Lote 30

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 60,00	Unidade de Medida: LT	Valor Unitário Estimado: R\$ 42,10	Valor Total: R\$ 2.526,00
Objeto/Descrição: ÓLEO VEGETAL DE LICURI (SYAGRUS CORONATA).			

Lote 31

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 400,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 6,73	Valor Total: R\$ 2.692,00
Objeto/Descrição: PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.			

Lote 32

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		



Quantidade: 1.200,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 9,31	Valor Total: R\$ 11.172,00
Objeto/Descrição: POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABORES VARIADOS, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, SEM CONSERVANTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E NÃO VIOLADA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EM EMBALAGENS DE 1 KG.			

Lote 33

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 2.000,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 3,40	Valor Total: R\$ 6.800,00
Objeto/Descrição: TANGERINA, TIPO PONKAN, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DIAMETRO MÍNIMO DE 40 MILIMETROS, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNPNA.			

Lote 34

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 500,00	Unidade de Medida: UND	Valor Unitário Estimado: R\$ 6,87	Valor Total: R\$ 3.435,00
Objeto/Descrição: TAPIOCA FRESCA, CONTENDO 500G. EMBALAGEM EM SACO TRANSPARENTE DE 1K, ATÓXICO, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.			

Lote 35

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: Não se aplica	Tipo de Benefício: Sem benefício	Incentivo Produtivo Básico: SIM
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 4.000,00	Unidade de Medida: KG	Valor Unitário Estimado: R\$ 6,53	Valor Total: R\$ 26.120,00
Objeto/Descrição: TOMATE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPNA			